
Comitato di Regia per i XX Giochi Olimpici Invernali Torino
2006
Deliberazione 24 novembre 2003, n. 6

Copertura finanziaria delle opere connesse

Premesso  che:
È stato emanato il “Decreto del Presidente del Consi-

glio dei Ministri 15  settembre 2003, recante  il riparto di
risorse per il finanziamento delle opere connesse agli in-
terventi per lo svolgimento dei Giochi olimpici invernali
”Torino 2006", ai sensi dell’art 10, comma 1, della legge
n. 285/2000  e successive  modificazioni".

Il suddetto decreto è stato registrato presso la Corte
dei Conti in data 13 ottobre2003 e rende disponibili una
parte dei fondi previsti per le opere connesse nella Finan-
ziaria 2003.

La Legge Finanziaria 2003 ha previsto il limite di im-
pegno quindicennale di 10 milioni di euro per l’anno
2003 ed un ulteriore impegno quindicennale di 10 milioni
di euro per l’anno 2004. Tali impegni di spesa garanti-
scono un ammontare complessivo di circa 220-225 milio-
ni  di  euro.

Con il D.P.C.M.  del 15 settembre 2003 sono stati de-
stinati alla Regione Piemonte 140,420 milioni di euro,all’
Agenzia Torino 2006 43,103 milioni di euro ed alla Pro-
vincia di Torino 16,442 milioni di euro per un totale
complessivo di 199,965 milioni di euro e, risulta quindi
ancora da trasferire una quota pari ad un ammontare
complessivo di  circa  20,11  milioni  di  euro.

Il Presidente della Regione Piemonte a seguito delle
decisioni assunte dal Comitato di Regia nella seduta del
22 settembre 2003 ha formalizzato la richiesta di emana-
zione urgente di un ulteriore D.P.C.M. relativo al finan-

ziamento della restante quota di fondi previsti per le
opere connesse.

Considerata, l’esigenza di urgente finanziamento degli
interventi  sul sistema fognario - acquedotti e collettori  in
quanto temporalmente prioritari rispetto all’esecuzione di
altre opere, il Comitato di Regia ha deliberato di consi-
derare le opere connesse di cui alla Tabella1 temporal-
mente differibili ed attivabili esclusivamente  a  seguito di
sopravvenute disponibilità finanziarie.

Considerato che a seguito della registrazione del sud-
detto D.P.C.M. è garantita la copertura finanziaria delle
opere connesse in  esso indicate (ad esclusione di quelle
della  Tabella  1)

IL COMITATO DI REGIA

all’unanimità

DELIBERA

di assicurare la copertura finanziaria delle Opere con-
nesse indicate nel Decreto del Presidente del Consiglio
dei Ministri 15 settembre 2003, ad esclusione di quelle
riportate nella Tabella 1, allegata alla presente delibera-
zione e di cui ne fa parte integrante, poiché considerate
temporalmente differibili ed attivabili esclusivamente a
seguito di sopravvenute  disponibilità  finanziarie.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino
Ufficiale della  Regione Piemonte.

Torino, lì  24 novembre  2003

Il Presidente
Enzo Ghigo

Il Segretario
Giuliana Bottero

Allegato

Bollettino Ufficiale Regione Piemonte - Parte I e II numero 3 - 22 gennaio 2004

177


